
                                          

1ª ETAPA

1ª SECCIÓN

LONGITUD (en Kms.) 4,33
PROMEDIO (en Kms/h) 21,65
TIEMPO (en minutos)                                     12

Parcial Sector Total
0,00 0,00 0,00 20:45 4,33
0,00 0,00 0,00 C/. Gamonal D 4,33
0,10 0,10 0,10 C/. Perojo D 4,23
0,29 0,39 0,39 Rotonda 1ª salida - Avda. del Atlántico 3ªS 3,94
0,34 0,73 0,73 Rotonda 2ª salida - Avda. del Atlántico 2ªS 3,60
0,37 1,10 1,10 Rotonda 2ª salida - Avda. del Atlántico 2ªS 3,23
0,32 1,42 1,42 Rotonda 2ª salida - Avda. del Atlántico 2ªS 2,91
0,41 1,83 1,83 Rotonda 1ª salida - Avda. del Mediterráneo 1ªS 2,50
0,46 2,29 2,29 Rotonda 1ª salida - Avda. del Mediterráneo 1ªS 2,04
0,21 2,50 2,50 Rotonda GC-191 3ª Salida - Doctoral casco viejo 3ªS 1,83
0,57 3,07 3,07 C/. Franchi y Roca dirección Sardina D 1,26
0,78 3,85 3,85 C/. Camino de la Madera D 0,48
0,25 4,10 4,10 C/. Camino de la Madera D 0,23
0,14 4,24 4,24 Rotonda 2ª Salida de frente hacia Casa Pastores 2ªS 0,09
0,09 4,33 4,33 C.H. 1 - C/. De la madera (esquina derecha) 20:57 0,00

LONGITUD (en Kms.) 4,80

PROMEDIO (en Kms/h) 19,20

TIEMPO (en minutos) 15

Parcial Sector Total

0,00 0,00 4,33 21:00 4,80

2,07 2,07 6,40 2,73

0,17 2,24 6,57 2,56

0,01 2,25 6,58 1ª 2,55

0,25 2,50 6,83 4ª 2,30

0,24 2,74 7,07 2ª 2,06

0,48 3,22 7,55 Rotonda 2ª salida - Avda. del Atlántico 2ª 1,58

0,47 3,69 8,02 1ª 1,11

0,30 3,99 8,32 3ª 0,81

0,39 4,38 8,71 3ª 0,42

0,14 4,52 8,85 C/. Isla de la Graciosa D 0,28

0,12 4,64 8,97 C/. Juan XXIII I 0,16

0,16 4,80 9,13 C.H. 1A - ENTRADA A ZONA DE ASISTENCIA 21:15 0,00

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 2

15 y 16 de Noviembre de 2024

C.H. 0 - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA - RECINTO FERIAL

Kms. 

Regres.

SECTOR 1
del C.H. 0 al C.H.1

XI GRAN CANARIA HISTORIC RALLYE DE SANTA LUCIA

T.C. 1

del T.C. 1  al C.H. 1A SANTA LUCIA

Rotonda 1ª Salida

Rotonda 4ª Salida - Avda. del Mediterráneo

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

Rotonda 2ª Salida - Avda. del Mediterráneo

Rotonda 1ª salida - Avda. del Atlántico

DE TIRAJANA

Rotonda 3ª salida - C/. Adargoma

Meta T.C. 1: Avda. Las Tirajanas - Disco 50

Rotonda 3ª salida - Avda. del Atlántico

Salida T.C. 1: C/. De la Madera - Vivienda nº 86

CONTROL STOP (Señal Paso de Peatones)

Kilómetros



2ª ETAPA

2ª SECCIÓN

LONGITUD (en Kms.) 11,11
PROMEDIO (en Kms/h) 30,30
TIEMPO (en minutos)                                     22

Parcial Sector Total
0,00 0,00 9,13 9:00 11,11
0,00 0,00 9,13 C/. Gamonal D 11,11
0,10 0,10 9,23 C/. Perojo D 11,01
0,29 0,39 9,52 Rotonda 3ª salida - Avda. del Atlántico 3ªS 10,72
0,23 0,62 9,75 Rotonda 1ª salida - Avda. del Atlántico 1ªS 10,49
0,42 1,04 10,17 Rotonda 2ª salida - Avda. del Atlántico 2ªS 10,07
0,38 1,42 10,55 Rotonda 1ª salida - Avda. del Atlántico 1ªS 9,69
0,53 1,95 11,08 Rotonda 2ª salida - Avda. del Atlántico 2ªS 9,16
0,38 2,33 11,46 Rotonda 1ª salida - Calle Zapote 1ªS 8,78
0,28 2,61 11,74 Rotonda 2ª salida - Calle Zapote 2ªS 8,50
0,87 3,48 12,61 Cruce con calle 6-B (Pararela a GC-191) D 7,63
0,20 3,68 12,81 Cruce canal semáforo F 7,43
0,80 4,48 13,61 Rotonda GC-100, - 3ª Salida - Avda. Ansite 3ªS 6,63
0,95 5,43 14,56 Rotonda Correos - 1ª Salida 1ªS 5,68
0,45 5,88 15,01 Rotonda Urbanización, - 1ª Salida 1ªS 5,23
0,47 6,35 15,48 Rotonda La Goleta 1ª Salida 1ªS 4,76
3,56 9,91 19,04 Cruce con GC-550 I 1,20
0,97 10,88 20,01 Cruce con GC-551 F/I 0,23
0,23 11,11 20,24 C.H. 2 - KM 0,35 de la GC-551 09:22 0,00

LONGITUD (en Kms.) 10,18

PROMEDIO (en Kms/h) 35,93

TIEMPO (en minutos) 17

Parcial Sector Total

0,00 0,00 20,24 Salida T.C. 2: KM 0,423 de la GC-551 09:25 10,18

2,24 2,24 22,48 Cruce Corralillos - GC-104 F/D 7,94

6,36 8,60 28,84 Meta T.C. 2: KM 9,028 de la GC-551 1,58

0,30 8,90 29,14 CONTROL STOP 1,28

0,59 9,49 29,73 Cruce de la GC-551 con la GC-65 F 0,69

0,69 10,18 30,42 C.H. 3 Km 17,390 de la GC-65 09:42 0,00

LONGITUD (en Kms.) 24,96

PROMEDIO (en Kms/h) 40,48

TIEMPO (en minutos) 37

Parcial Sector Total

0,00 0,00 30,42 09:45 24,96

7,52 7,52 37,94 17,44

1,21 8,73 39,15 16,23

1,25 9,98 40,40 Cruce de la GC-65 con la GC-550. F/I 14,98

7,38 17,36 47,78 Cruce con GC-60 Dirección Fataga I 7,60

7,08 24,44 54,86 Cruce cementerio Fataga (gasolinera) D 0,52

0,52 24,96 55,38 C.H. 4 Km 33,250 de la GC-60 10:22 0,00

LONGITUD (en Kms.) 33,29

PROMEDIO (en Kms/h) 44,39

TIEMPO (en minutos) 45

Parcial Sector Total

0,00 0,00 55,38 10:25 33,29

12,71 12,71 68,09 20,58

1,33 14,04 69,42 19,25

0,30 14,34 69,72 2ª 18,95

0,45 14,79 70,17 3ª 18,50

0,32 15,11 70,49 3ª 18,18

16,94 32,05 87,43 Salida 28 - Area Comercial D 1,24

0,31 32,36 87,74 1ª 0,93

0,23 32,59 87,97 2ª 0,70

0,25 32,84 88,22 1ª 0,45

0,33 33,17 88,55 1ª 0,12

0,10 33,27 88,65 Aparcamiento C.C. Atlántico D 0,02

0,02 33,29 88,67 C.H. 4A - ENTRADA A REAGRUPAMIENTO 11:10 0,00

 SECTOR 7 : del C.H. 4A al 4B

REAGRUPAMIENTO  30 MINUTOS

LONGITUD (en Kms.) 0,37

PROMEDIO (en Kms/h) 4,44

TIEMPO (en minutos)                                     5

Parcial Sector Total

0,00 0,00 88,67 11:40 0,37

0,00 0,00 88,67 C/ Adargona D 0,37

0,05 0,05 88,72 4ªS 0,32

0,07 0,12 88,79 C/ Isla de la Graciosa D 0,25

0,14 0,26 88,93 C/ Juan XXIII I 0,11

0,11 0,37 89,04 C.H. 4C - ENTRADA A ZONA DE ASISTENCIA 11:45 0,00

SECTOR 3
del C.H. 1B al C.H.2

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.
C.H. 1B - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA - RECINTO FERIAL

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR 4 T.C. 2

del T.C. 2 al C.H. 3 LA ERA 

LOS CUCHILLOS

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 5 T.C. 3

del T.C. 3 al C.H. 4 LA VALLAS

SANTA LUCIA

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

Salida T.C. 3: KM 17'310 de la GC-65

Meta T.C. 3: KM 9'790 de la GC-65

CONTROL STOP

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 6 T.C. 4

del T.C. 4 al C.H. 4A FATAGA

SAN FERNANDO

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

Salida T.C. 4: KM 33,310 de la GC-60

Meta T.C. 4: KM 46,020 de la GC-60

CONTROL STOP

Rotonda 2ª Salida

Rotonda 3ª Salida

Rotonda 3ª Salida

Rotonda 1ª Salida - Area Comercial

Rotonda 2ª Salida - C/. Insular

Rotonda 1ª Salida - C/- Agaldar

Rotonda 1ª Salida - C/. Adargoma

ENTRADA  SALIDA

11:10 11:40

SECTOR 8

del C.H. 4B al C.H. 4C

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

C.H. 4B - SALIDA REAGRUPAMIENTO

Rotonda 4ª Salida - C/. Adargoma



SECTOR 9: del C.H. 4C al 4D

PARQUE DE ASISTENCIAS  -  45 MINUTOS

2ª ETAPA

3ª SECCIÓN

LONGITUD (en Kms.) 11,11
PROMEDIO (en Kms/h) 30,30
TIEMPO (en minutos)                                     22

Parcial Sector Total
0,00 0,00 89,04 12:30 11,11
0,00 0,00 89,04 C/. Gamonal D 11,11
0,10 0,10 89,14 C/. Perojo D 11,01
0,29 0,39 89,43 Rotonda 3ª salida - Avda. del Atlántico 3ªS 10,72
0,23 0,62 89,66 Rotonda 1ª salida - Avda. del Atlántico 1ªS 10,49
0,42 1,04 90,08 Rotonda 2ª salida - Avda. del Atlántico 2ªS 10,07
0,38 1,42 90,46 Rotonda 1ª salida - Avda. del Atlántico 1ªS 9,69
0,53 1,95 90,99 Rotonda 2ª salida - Avda. del Atlántico 2ªS 9,16
0,38 2,33 91,37 Rotonda 1ª salida - Calle Zapote 1ªS 8,78
0,28 2,61 91,65 Rotonda 2ª salida - Calle Zapote 2ªS 8,50
0,87 3,48 92,52 Cruce con calle 6-B (Pararela a GC-191) D 7,63
0,20 3,68 92,72 Cruce canal semáforo F 7,43
0,80 4,48 93,52 Rotonda GC-100, - 3ª Salida - Avda. Ansite 3ªS 6,63
0,95 5,43 94,47 Rotonda Correos - 1ª Salida 1ªS 5,68
0,45 5,88 94,92 Rotonda Urbanización, - 1ª Salida 1ªS 5,23
0,47 6,35 95,39 Rotonda La Goleta 1ª Salida 1ªS 4,76
3,56 9,91 98,95 Cruce con GC-550 I 1,20
0,97 10,88 99,92 Cruce con GC-551 F/I 0,23
0,23 11,11 100,15 C.H. 5 - KM 0,35 de la GC-551 12:52 0,00

LONGITUD (en Kms.) 10,18

PROMEDIO (en Kms/h) 35,93

TIEMPO (en minutos) 17

Parcial Sector Total

0,00 0,00 100,15 Salida T.C. 5: KM 0,423 de la GC-551 12:55 10,18

2,24 2,24 102,39 Cruce Corralillos - GC-104 F/D 7,94

6,36 8,60 108,75 Meta T.C. 5: KM 9,028 de la GC-551 1,58

0,30 8,90 109,05 CONTROL STOP 1,28

0,59 9,49 109,64 Cruce de la GC-551 con la GC-65 F 0,69

0,69 10,18 110,33 C.H. 6 Km 17,390 de la GC-65 13:12 0,00

LONGITUD (en Kms.) 24,96

PROMEDIO (en Kms/h) 40,48

TIEMPO (en minutos) 37

Parcial Sector Total

0,00 0,00 110,33 13:15 24,96

7,52 7,52 117,85 17,44

1,21 8,73 119,06 16,23

1,25 9,98 120,31 Cruce de la GC-65 con la GC-550. F/I 14,98

7,38 17,36 127,69 Cruce con GC-60 Dirección Fataga I 7,60

7,08 24,44 134,78 Cruce cementerio Fataga (gasolinera) D 0,52

0,52 24,96 135,30 C.H. 7 Km 33,250 de la GC-60 13:52 0,00

LONGITUD (en Kms.) 33,29

PROMEDIO (en Kms/h) 44,39

TIEMPO (en minutos) 45

Parcial Sector Total

0,00 0,00 135,30 13:55 33,29

12,71 12,71 148,01 20,58

1,33 14,04 149,34 19,25

0,30 14,34 149,64 2ª 18,95

0,45 14,79 150,09 3ª 18,50

0,32 15,11 150,41 3ª 18,18

16,94 32,05 167,35 Salida 28 - Area Comercial D 1,24

0,31 32,36 167,66 1ª 0,93

0,23 32,59 167,89 2ª 0,70

0,25 32,84 168,14 1ª 0,45

0,33 33,17 168,47 1ª 0,12

0,10 33,27 168,57 Aparcamiento C.C. Atlántico D 0,02

0,02 33,29 168,59 C.H. 7A - ENTRADA A REAGRUPAMIENTO 14:40 0,00

 SECTOR 14 : del C.H. 7A al 7B

REAGRUPAMIENTO  30 MINUTOS

LONGITUD (en Kms.) 0,37

PROMEDIO (en Kms/h) 4,44

TIEMPO (en minutos)                                     5

Parcial Sector Total

0,00 0,00 168,59 15:10 0,37

0,00 0,00 168,59 C/ Adargona D 0,37

0,05 0,05 168,64 4ªS 0,32

0,07 0,12 168,71 C/ Isla de la Graciosa D 0,25

0,14 0,26 168,85 C/ Juan XXIII I 0,11

0,11 0,37 168,96 C.H. 7C - ENTRADA A ZONA DE ASISTENCIA 15:15 0,00

C.H. 7B - SALIDA REAGRUPAMIENTO

Rotonda 4ª Salida - C/. Adargoma

14:40 15:10

SECTOR 15

del C.H. 7B al C.H. 7C

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

Rotonda 1ª Salida - Area Comercial

Rotonda 2ª Salida - C/. Insular

Rotonda 1ª Salida - C/- Agaldar

Rotonda 1ª Salida - C/. Adargoma

ENTRADA  SALIDA

Salida T.C. 7: KM 33,310 de la GC-60

Meta T.C. 7: KM 46,020 de la GC-60

CONTROL STOP

Rotonda 2ª Salida

Rotonda 3ª Salida

Rotonda 3ª Salida

SAN FERNANDO

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

Meta T.C. 6: KM 9'790 de la GC-65

CONTROL STOP

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 13 T.C. 7

del T.C. 7 al C.H. 7A FATAGA

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

Salida T.C. 6: KM 17'310 de la GC-65

SECTOR: 12 T.C. 6

del T.C. 6 al C.H. 7 LA VALLAS

SANTA LUCIA

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR 11 T.C. 5

del T.C. 5 al C.H. 6 LA ERA 

LOS CUCHILLOS

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.
C.H. 4D - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA - RECINTO FERIAL

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR 10
del C.H. 4D al C.H.5

Kilómetros

ENTRADA  SALIDA

11:45 12:30



  SECTOR 16: del C.H. 7C al 7D

PARQUE DE ASISTENCIAS  -  75 MINUTOS

2ª ETAPA

4ª SECCIÓN

LONGITUD (en Kms.) 11,11
PROMEDIO (en Kms/h) 30,30
TIEMPO (en minutos)                                     22

Parcial Sector Total
0,00 0,00 168,96 16:30 11,11
0,00 0,00 168,96 C/. Gamonal D 11,11
0,10 0,10 169,06 C/. Perojo D 11,01
0,29 0,39 169,35 Rotonda 3ª salida - Avda. del Atlántico 3ªS 10,72
0,23 0,62 169,58 Rotonda 1ª salida - Avda. del Atlántico 1ªS 10,49
0,42 1,04 170,00 Rotonda 2ª salida - Avda. del Atlántico 2ªS 10,07
0,38 1,42 170,38 Rotonda 1ª salida - Avda. del Atlántico 1ªS 9,69
0,53 1,95 170,91 Rotonda 2ª salida - Avda. del Atlántico 2ªS 9,16
0,38 2,33 171,29 Rotonda 1ª salida - Calle Zapote 1ªS 8,78
0,28 2,61 171,57 Rotonda 2ª salida - Calle Zapote 2ªS 8,50
0,87 3,48 172,44 Cruce con calle 6-B (Pararela a GC-191) D 7,63
0,20 3,68 172,64 Cruce canal semáforo F 7,43
0,80 4,48 173,44 Rotonda GC-100, - 3ª Salida - Avda. Ansite 3ªS 6,63
0,95 5,43 174,39 Rotonda Correos - 1ª Salida 1ªS 5,68
0,45 5,88 174,84 Rotonda Urbanización, - 1ª Salida 1ªS 5,23
0,47 6,35 175,31 Rotonda La Goleta 1ª Salida 1ªS 4,76
3,56 9,91 178,87 Cruce con GC-550 I 1,20
0,97 10,88 179,84 Cruce con GC-551 F/I 0,23
0,23 11,11 180,07 C.H. 8 - KM 0,35 de la GC-551 16:52 0,00

LONGITUD (en Kms.) 35,19

PROMEDIO (en Kms/h) 44,93

TIEMPO (en minutos) 47

Parcial Sector Total

0,00 0,00 180,07 Salida T.C. 8: KM 0,423 de la GC-551 16:55 35,19

2,24 2,24 182,31 Cruce Corralillos - GC-104 F/D 32,95

7,26 9,50 189,57 Cruce Los Cuchillos - GC-65 F/D 25,69

8,25 17,75 197,82 17,44

1,21 18,96 199,03 CONTROL STOP 16,23

1,25 20,21 200,28 Cruce de la GC-65 con la GC-550. F/I 14,98

7,38 27,59 207,66 Cruce con GC-60 Dirección Fataga I 7,60

7,08 34,67 214,74 Cruce cementerio Fataga (gasolinera) D 0,52

0,52 35,19 215,26 C.H. 9 Km 33,250 de la GC-60 17:42 0,00

LONGITUD (en Kms.) 35,80

PROMEDIO (en Kms/h) 47,73

TIEMPO (en minutos) 45

Parcial Sector Total

0,00 0,00 215,26 17:45 35,80

12,71 12,71 227,97 23,09

1,33 14,04 229,30 21,76

0,30 14,34 229,60 2ª 21,46

0,45 14,79 230,05 3ª 21,01

0,32 15,11 230,37 3ª 20,69

16,94 32,05 247,31 Salida 28 - Area Comercial D 3,75

0,31 32,36 247,62 1ª 3,44

0,23 32,59 247,85 1ª 3,21

0,33 32,92 248,18 2ª 2,88

0,33 33,25 248,51 2ª 2,55

0,22 33,47 248,73 1ª 2,33

0,42 33,89 249,15 2ª 1,91

0,38 34,27 249,53 1ª 1,53

0,53 34,80 250,06 3ª 1,00

0,34 35,14 250,40 2ª 0,66

0,20 35,34 250,60 2ª 0,46

0,36 35,70 250,96 3ª 0,10

0,10 35,80 251,06 C.H. 9A - LLEGADA DEL RALLYE - AVENIDA DE CANARIAS 18:30 0,00

Meta T.C. 8: KM 9'790 de la GC-65

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

Rotonda 2ª Salida - Avda. del Atlántico

Rotonda 2ª Salida - Avda. del Atlántico

Rotonda 1ª Salida - Avda. del Atlántico

Rotonda 2ª Salida - Avda. del Atlántico

Salida T.C. 9: KM 33,310 de la GC-60

Meta T.C. 9: KM 46,020 de la GC-60

CONTROL STOP

Rotonda 2ª Salida

SANTA LUCIA

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

Rotonda 1ª Salida - Avda. del Atlántico

Rotonda 3ª Salida GC-191  Avda. de Canarias

Rotonda 1ª Salida - Area Comercial

Rotonda 3ª Salida - C/. Canalejas

Rotonda 2ª Salida

Rotonda 2ª Salida

Rotonda 1ª Salida - Avda. del Atlántico

Rotonda 3ª Salida

Rotonda 3ª Salida

SAN FERNANDO

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

SECTOR: 19 T.C. 9

del T.C. 9 al C.H. 9A FATAGA

Hora

Kms. 

Regres.
C.H. 7D - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA - RECINTO FERIAL

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR 18 T.C. 8

del T.C. 8 al C.H. 9 LA ERA 

SECTOR 17
del C.H. 7D al C.H.8

Kilómetros
ITINERARIO DE PASO Direcc.

ENTRADA  SALIDA

15:15 16:30


